2

Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16 июня 2020 года 	      № 60-317

Об отмене решений
Саянского районного Совета депутатов
от 21.06.2018 № 38-191,
от 12.04.2019 № 44-234

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», в связи с выявленными нарушениями законодательства и исключением коррупционного фактора, на основании протеста прокуратуры Саянского района от 10.04.2020 № 7/3-03-2020, руководствуясь пунктом 6 статьи 45 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Отменить следующие решения:
Решение Саянского районного Совета депутатов от 21.06.2018 № 38-191 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Саянского районного Совета депутатов на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления».
Решение Саянского районного Совета депутатов от 12.04.2019 № 44-234 О внесении изменений в решение Саянского районного Совета депутатов от 21.06.2018 № 38-191 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем)на участие муниципальных служащих Саянского районного Совета депутатов на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления».
[bookmark: _GoBack]	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественного-политической газете Саянского района «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Данцев А.А.).

Председатель                                                                   Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

______________ В.А. Оглы                                        ___________ И.В. Данилин